INDICAÇÃO Nº  2.431/2013

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO EM ESCADARIA NO NÚCLEO RESIDENCIAL JOÃO MAGGI.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a existência de uma escadaria que dá acesso aos Blocos 8, 9 e 10, que não possui corrimão, ocasionando risco de acidentes envolvendo principalmente idosos, mães, crianças e todos moradores do local.

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao Órgão Competente da Administração que providencie a instalação de corrimão na escadaria que dá acesso aos Blocos 8, 9 e 10, no Núcleo Residencial João Maggi.

A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores e usuários do bairro, que se sentem prejudicados com a falta de acessibilidade. Assim, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 11 de Dezembro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB